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Jule- og nytårshilsen fra Farum Badminton 
 
Vi skriver nu 2010 og kan se tilbage på et efterår med mange aktiviteter i klubben og stor 
deltagelse i åbne turneringer rundt om i landet. 
 
Træningen 
Som noget nyt er der etableret en decideret pigetræning, som spillerne har taget godt imod. 
 
Som tidligere omtalt har klubben bl.a. fokus på at fastholde de bedste spillere i de enkelte 
årgange. Udover den daglige træning, som Kenneth Kjellerup står for, har et tiltag været, at vi 
har ansat en russisk landsholdsspiller Irina Inozemtseva, der står for gruppe 1 træningen om 
torsdagen. Derudover er disse spillere blevet tilbudt specialtræning af Irina, hvor 2 eller 4 
spillere deler en bane, og hvor der arbejdes med tekniske og taktiske discipliner tilpasset den 
enkeltes spillers behov. Både træningen torsdag og specialtræningen er brugerbetalt. På trods 
af lidt startvanskeligheder, bl.a. skulle spillerne lige vænne sig til at snakke engelsk med Irina, 
er vi nu godt i gang, og spillernes indstilling til disse timer er klart forbedret og intensiteten er 
meget høj. Ingen tvivl om, at det vil give spillerne et løft i den rigtige retning. 
 
I relation til fokus på overgangen imellem senior og ungdom har der været afholdt den første 
fællestræning 2. januar. Første tilbagemeldinger har været gode, hvorfor initiativet forventes 
at fortsætte med fællestræning en gang om måneden. 
 
Holdturnering 
De enkelte hold er kommet godt i gang og har spillet nogle rigtig gode holdkampe. 
 
Bl.a. kan nævnes U13 1 bestående af B, C og D spillere, der pt. ligger på en delt 1. plads. 
Vores U15A er i denne sæson oppe imod de bedste klubber på Sjælland og har spillet nogle 
rigtig gode og hårde kampe. Det er desværre ikke blevet til en samlet sejr endnu, men flere 
kampe er vundet ved hver holdkamp. Spillerne viser en fantastisk fightervilje og gå på mod og 
kæmper det bedste, de har lært. 
 
Åbne turneringer 
Vi har haft mange spillere til åbne turneringer, lige fra begyndere til elitespillere. Klubben er 
blevet repræsenteret på flotteste vis, og mange spillere har klaret sig rigtig flot og er rykket en 
række op, f.eks. fra D til C. Bl.a. har vi 3 U11 spillere, Julius R. Christensen, Celina Wantzin og 
Christian Wantzin, der er rykket op i C-rækken i efteråret, og Christian Skovlund og Mikkel 
Wagner mangler kun få point for at rykke op i U11C-rækken. 
 
Der har været begynderturnering i Værløse, hvor klubben stillede med hjælpere til at guide de 
nye spillere og deres forældre, som var ude at spille turnering for første gang. En god 
oplevelse for alle, og spillerne klarede sig rigtig flot. 
 
Vi har afholdt U13A/15A og U19A turnering i hallen i løbet af efteråret, og klubben lagde også 
hal til Sjællandsmesterskaberne for nogle af årgangene. 
 
En turnering, der overskyggede alt i efteråret var Sjællandsmesterskaberne, der blev afviklet i 
starten af december rundt om på Sjælland. Klubben har tradition for at klare sig godt. Og i år 
blev ingen undtagelse. Vi havde mange deltagere i de enkelte årgange, og følgende spillere fik 
placeringer:  
 

 
U11D DD Nr. 3 Celina Wantzin & Sofie Amalie Bosholdt, Ølstykke 
U13D DD Nr. 2 Alberte Villefrance & Emma Clara Rasmussen 
U13D MD  Nr. 3 Loke Emil Bach Jensen & Emma S. Jensen Greve 
U13C DD  Nr. 3 Therese Mathiesen & Clara Åsholm, Herl./Hjorten 
U13B DD  Nr. 2 Caroline Worm & Frederikke Mortensen, Holte 
U13B MD  Nr. 1 Caroline Worm & Frederik Hansen, Søllerød 
U13B DD  Nr. 3 Emilie Lohse & Katrine Trane 

U13M DD  Nr. 2 Christine Thier & Julie Harlø 
U13M MD  Nr. 1 Julie Harlø & Thomas Hauskov, Værløse 
U15A DS  Nr. 3 Marie Mortensen 
U15M HD  Nr. 3 Christian S. Iversen & Sebastian Lam, Haslev 
U15E HD  Nr. 3 Nicolai Carlsen & Rasmus Thier, Lillerød 
U17B DS  Nr. 1 Camilla Toft 
U17B MD  Nr. 1 Camilla Toft & Morten Christoph., Stenlille 
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Et stort tillykke til alle spillerne, med de flotte resultater, de har opnået i løbet af efteråret. 
 
Informationsmøder 
I september blev der afholdt informationsmøder for spirer, U11 og U13, hvor der blev givet 
information om træning, holdturneringer, åbne turneringer og diverse sociale aktiviteter i 
klubben. 
 
Cafeaften 
Et nyt tiltag i klubben blev sat i værk i efteråret. 18. september afholdte vi den første i rækken 
af cafeaftener i klubben.  
Spillere og forældre har taget utrolig godt imod initiativet, og alle har hygget sig på kryds og 
tværs af niveau og årgange. Cafeteriet har bl.a. serveret spaghetti/kødsovs, mexicanske 
pandekager og lasagne til priser, hvor vi alle kan være med. Der er blevet spillet diverse kort- 
og brætspil, og hallen har været flittigt brugt af børn og forældre. 
Et initiativ der fortsætter i 2010. Hvornår første cafeaften finder sted, vil der blive informeret 
om på et senere tidspunkt. 
 

 
 

  
Et udpluk af spillere, der fik placeringer ved SM 
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Juleafslutning 
Traditionen tro blev december måned ramme for vores to juleafslutninger for 
ungdomsspillerne. På grund af større og større tilslutning de senere år, valgte vi sidste år at 
dele arrangementet i to. I år nåede vi op over 40 deltagere begge dage. Dejligt med så stor 
tilslutning af både spillere og forældre.  
Det var nogle rigtig hyggelige dage, der startede med julebadminton i hallen, hvor flere 
nissepiger og –drenge var mødt op. I cafeteriet blev der serveret sportsboller og sodavand, 
inden der blev klippet julepynt til juletræet. Der blev også tid til æbleskiver, før arrangementet 
sluttede med den traditionelle pakkeleg.  
 

 

 

 
 
Ny hjemmeside 
Farum Badminton har fået ny hjemmeside, der kan dog mangle lidt opdateringer, inden den er 
helt oppe at køre. Klik ind på www.farumbadminton.dk, der findes mange nyttige 
informationer. 
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Spillerlicens 
I december måned blev der uddelt opkrævninger på spillerlicens til de spillere fra U11 og 
opefter, der spiller i C-rækken og opefter. Det er vigtigt, at spillerlicensen bliver betalt. 
Med DBFs licenskort følger en række medlemsfordele, som du kan læse om på DBFs 
hjemmeside. 
 
Kontingent 
For spillere i Farum Badminton er det gratis at deltage i holdkampe og åbne turneringer. 
Derfor er det meget vigtigt, at kontingentet betales og betales til tiden. Sker dette ikke, vil 
spilleren ikke kunne deltage i træningen, holdkampe og åbne turneringer. 
 
Har du spørgsmål til træningen eller turneringerne, kan du kontakte vores træner Kenneth 
Kjellerup på tlf. 45760708 eller 40684419.  
 
Som altid kan vi bruge et par ekstra hænder, så har du tid og lyst til at give et nap med, skal 
du blot kontakte Lars Hostrup (formand for USU) tlf. 44999880. 
 
Slutteligt vil vi gøre opmærksom på vores jubilæumsfest den 20. marts. Finaler i klubmester-
skab afvikles samme dag. Sæt allerede nu kryds kalenderen. 
 
2009 blev et godt og spændende år for ungdomsudvalget og ungdomsafdelingen i Farum 
Badminton. Vi glæder os til 2010 og ser frem til mange spændende timer badminton og 
hyggelige arrangementer i klubben. 
 
Godt nytår! 
 
Ungdomsspillerudvalget (USU) 
Farum Badminton 


